
令和 4年 10月 10日 

社会福祉法人 敬愛会 

理事長 髙山 宗親 

「当法人施設津長谷山学園における新型コロナウイルス感染者発生」に関するお知らせ 

 

当法人、障害者支援施設津長谷山学園女子棟のご利用者様及び職員から、新型コロナウイルス

の罹患者が発生し、その経緯につきましてご報告いたします。 

 

 10月 6日㈭ 女子棟ご利用者様 18 名陽性（利用者発熱のため利用者全員抗原検査） 

  女子棟職員 3名陽性（抗原検査） 

  ※ご利用者様は居室にて個別対応 

10月 7日㈮ 女子棟ご利用者様 1名陽性 

  女子棟職員 7 名陽性（出勤時抗原検査）、2 名陽性（社会的 PCR 検査） 

  男子棟ご利用者様、男子棟職員抗原検査 陽性者なし 

10月 8日㈯ 女子棟職員 2名陽性（出勤時抗原検査） 

10月 9日㈰ 女子棟ご利用者様 1名陽性 

  女子棟職員 1名陽性（出勤時抗原検査） 

女子棟職員陽性者多数のため、夜勤職員の確保が出来なくなりました

ので、女子棟陽性職員（無症状）が出勤し支援を行う体制とする 

 

厚生労働省による「高齢者介護施設における感染症対策マニュアル改訂版」に基づき、施設内

の消毒や換気、職員のマスク、ガウン着用、手指消毒等をこれまで通り行ってまいります。関係

者の皆様には、多大なご心配をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。 

引き続き保健所の指導の下、利用者様や職員の健康観察を行うと共に、関係各所と密に連絡を

取り、感染拡大抑止と安全確保に必要な措置を取って参ります。何卒ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。なお、今後の動向につきましては、収束後にご報告させていただきます。 


